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Statuetka Herbu Torunia

  

Statuetka Herbu Torunia jest wyróżnieniem
przekazywanym przez Prezydenta Miasta Torunia w dziedzinie ochrony i konserwacji
zabytków. Ma ono związek z obecnością Torunia na Liście Światowego Dziedzictwa
UNESCO.

Statuetką Herbu Torunia uhonorowani mogą być:

inwestor prac budowlano-konserwatorskich, których realizacja podyktowana wymogami
konserwatorskimi wymagała zwiększenia kosztu realizacji inwestycji,
fundator konserwacji dzieła sztuki wymagającego znaczącego nakładu finansowego,
osoby szczególnie zasłużone dla promocji miasta jako zespołu zabytkowego i dla pozyskania
środków finansowych z poza budżetu miasta na konserwację zabytków.

Wnioski o przyznanie statuetki przygotowuje Miejski Konserwator Zabytków. 

Wręczenie nagrody następuje corocznie 8 września w Dniu Solidarności Miast Dziedzictwa
Światowego, a raz na 5 lat 4 grudnia raz (w okrągłą rocznicę wpisania Torunia na Listę Światowego
Dziedzictwa Kulturalnego i Naturalnego UNESCO).

Przyznanie Statuetki Herbu Torunia nie pociąga za sobą żadnych zobowiązań ze strony osoby,
instytucji uhonorowanej. Na każdej statuetce umieszczany jest napis dedykacyjny. Dokumentacja
przyznawania statuetek znajduje się w biurze Miejskiego Konserwatora Zabytków w Toruniu. 

Opis Statuetki Herbu Torunia

Statuetka jest odlana z brązu, przedstawia wyobrażenie herbu Torunia na tarczy, podtrzymywanej
przez anioła. Figura anioła o rozpostartych skrzydłach, w postawie stojącej na jednej nodze,
odzianego w długą szatę, trzyma oburącz tarczę herbową. Wysokość statuetki 17,5 cm, Postawa
czworokątna kamienna 8,8 cm, wys. 3 cm, z plakietą dedykacyjną. Statuetkę zaprojektował Jacek
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Nawrocki.

Do pobrania:

Pobierz zestawienie laureatów wyróżnienia [1]

 
  

Odnośniki:
[1] https://torun.pl/sites/default/files/pliki/2023/statuetka_herbu_torunia_laureaci_akt_12-2023.pdf
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